

خبر

بیانیه پُر از اتهام اتحادیه اروپا درباره فعالیت‌های هسته‌ای ایران هیات اتحادیه اروپا در سازمان‌های بین‌المللی در وین در بیانیه‌ای در جلسه امروز (سه‌شنبه) شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی با ابراز نگرانی درباره فعالیت‌های هسته‌ای ایران، خواستار پایبندی تهران به تعهدات برجامی شد که مدعی است، بیش از پیش از آن فاصله گرفته‌است.

به گزارش ایسنا، نمایندگی اتحادیه اروپا در سازمان‌های بین‌المللی در وین، در جلسه امروز شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در بیانیه‌ای درباره راستی‌آزمایی و نظارت در جمهوری اسلامی ایران ذیل قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت سازمان ملل گفت: اطمینان یافتن از این که ایران به یک سلاح هسته‌ای دست پیدا نکند، یک اولویت امنیتی مهم برای اتحادیه اروپا است.

این در حالی است که مقامات ایران تاکید کرده‌اند تولید و به‌کارگیری تسلیحات اتمی جایی در برنامه دفاعی ایران ندارد و ماهیت برنامه هسته‌ای ایران، صرفاً، صلح‌آمیز است.

در ادامه این بیانیه آمده است: اتحادیه اروپا نسبت به‌راهکاری دیپلماتیک برای مسئله هسته‌ای ایران متعهد است. ما از تمامی کشورها می‌خواهیم که از اجرای قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت سازمان ملل حمایت کنند.
نماینده‌گی اتحادیه اروپا با نادیده گرفتن بدعهدی‌های شرکای توافق هسته‌ای در پایبندی به مفاد آن و نق مشروع ایران برای اقدامات جبرانی در صورت عدم پایبندی طرف مقابل، گفت: مایه تأسف ما است که ایران تصمیمات لازم برای بازگشت به تعهدات برجامی را اتخاذ نکرده است. خطر بروز بحران ناشی‌اشعه تسلیحات اتمی در منطقه در نتیجه رویه هسته‌ای ایران رو به افزایش است. این بیانیه می‌افزاید: اتحادیه اروپا عمیقاً، نگران گسترش هشداردهنده برنامه هسته‌ای ایران است. ایران تا حد زیادی در حال فاصله گرفتن از تعهدات برجامی بوده و به طرز بازگشت‌ناپذیری در حال کسب دانش در این زمینه است. اتحادیه اروپا با نگرانی ویژه‌ای به تداوم انباشت اورانیوم غنی‌شده و توسعه زیرساخت‌های غنی‌سازی اورانیوم از سوی ایران است. در گزارش مدیرکل آژانس به طرف مسندند به بالا رفتن ذخایر اتمی، از جمله بالا رفتن شدید مواد هسته‌ای برنامه هسته‌ای ایران است. درصداً است. این اقدامات دربردارنده خطرات بسیار قابل توجهی در زمینه اشاعه تسلیحات اتمی بوده و نگرانی‌های شگرفت درباره مقاصد ایران را افزایش می‌دهد، چرا که هیات توجیه‌موفق غیرنظامی ندارند. ابراز نگرانی این اتحادیه اروپا در حالی مطرح می‌شود که جمهوری اسلامی ایران پس از خروج از برجام به برنامه جامع اقدام مشترک (برجام) در سال ۲۰۱۸ به تدریج اجرای تعهدات هسته‌ای خود را ذیل این توافق کاهش داد. برجام محدودیت‌هایی را برای فعالیت‌های هسته‌ای ایران در ازای رفع تحریم‌های ایجاد کرده بود. تلاش‌ها برای احیای این توافق نیز که با خروج یک‌جانبه ایالات متحده ضعیف شد، تاکنون به نتیجه نرسیده‌است.

«محمد اسلامی» رئیس سازمان انرژی اتمی امروز (سه‌شنبه) در این باره گفت: اگر طرفین به تعهدات خود برنگشند و عمل نکنند ما هم تعهدات هستیم و ملایک برای ما قانون اقدام راهبردی مجلس برای رفع تحریم‌ها است.

اسلامی بیان کرد: در چارچوب قانون ملی کار می‌کنیم در چارچوب پادمان و ان‌پی‌تی نیز هستیم، اگر گزارش آن مغایرتی می‌دهد به دلیل این است که آن‌ها در برجام به تعهدات عمل نکردند که لازم است به تعهدات خود برگردند ما هم توافق خود را انجام می‌دهیم، اگر قطعنامه دهند یا فشار سیاسی بیاورند قطعاً عکس‌العمل نشان می‌دهیم. در این بیانیه با اشاره به اقدامات جبرانی ایران در قبال یک قطعنامه تنبیهی غرب در نشست‌های پیشین شورای حکام که شامل خاموش کردن برخی دوربین‌های نظارتی آژانس در تاسیسات اتمی خود بود، آمده است: آژانس بیش از سه سال است نتوانسته است چندین فعالیت راستی‌آزمایی و نظارتی مهم مرتبط با برجام را انجام دهد. تصمیم بعدی ایران برای خاموش کردن تمامی تجهیزات نظارتی آژانس در ارتباط با برجام شرایط را بدتر کرده است. آژانس تداوم اشراف خود بر تولید و موجودی سانتریفیوژها، روتورها و بیولوژها، آب سنگین و کسانتره اورانیوم را از دست داده است.



پیش نویس قطعنامه سه کشور اروپایی خواستار افزایش فشار بر ایران است

پیش‌نویس این قطعنامه، که نسخه‌ای از آن به رویت خیرگزاری روتنرز رسیده‌است، از ایران می‌خواهد منشأ آثار اورانیوم یافت‌شده در سایت‌های اعلام‌نشده خود را اعلام کرده و همچنین موضوعاتی مانند ممانعت از ورود بارزسان آژانس را توضیح دهد.

در این پیش‌نویس از تهران خواسته شده بدون تاخیر در تمامی زمینه‌ها با آژانس همکاری کند و به مأموران این نهاد اجازه نمونه‌برداری از سایت‌ها را در صورت نیاز بدهد.

متن جدید به مشکلاتی مانند ممانعت ایران از حضور بسیاری از کارشناسان ارشد غنی‌سازی اورانیوم آژانس در تیم بازرسی می‌پردازد که اخیراً به وجود آمده‌اند. در این بیانیه به ایران دستور داده شده که در تصمیم خود بازنگری کرده و بیانیه مشترک مارس ۲۰۲۲ با آژانس را در خصوص همکاری مشترک اجرایی کند.

سفیر و نماینده دائم اتحادیه اروپا نزد سازمان‌های بین‌المللی مستقر در وین ضمن نادیده گرفتن سطح گسترده و مثال‌زدنی همکاری‌های جمهوری اسلامی ایران با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی، ادعاهای سیاسی درباره برنامه صلح‌آمیز هسته‌ای ایران را تکرار کرد و از تهران خواست که بیانیه موسوم به ۴ مارس درباره حل‌وفصل تمامی مسائل باقی‌مانده پادمانی با آژانس را اجرا کند.

کال هالگارد در سخنان خود که یک نسخه آن در تارنمای اتحادیه اروپا منتشر شد این ادعای نخنما را تکرار کرد که دست نیافتن ایران به سلاح اتمی «یک اولویت امنیتی و کلیدی برای اتحادیه اروپا است. این اتحادیه همچنان به راه حل دیپلماتیک برای موضوع هسته ای ایران متعهد است و ما از همه کشورها می‌خواهیم که از اجرای قطعنامه ۲۲۳۱ (۲۰۱۵) شورای امنیت سازمان ملل متحد حمایت کنند.»

وی با اشاره به تدابیر جبرانی ایران در برجام در پی خروج یکجانبه ایالات متحده و بی‌عملی طرف‌های ایران در اجرای تعهدات خود ادعا کرد: «ما متاسفیم که ایران تصمیمات لازم را نگرفته و اقدامات خود در چارچوب برجام انجام ن داده است. از این جهت خطر بحران گسترش سلاح‌های هسته ای در منطقه در نتیجه پیشرفت برنامه هسته‌ای ایران بیشتر شده است.»

این دیپلمات اروپایی مدعی شد: «اتحادیه اروپا همچنان از گسترش برنامه هسته‌ای ایران نگران است. ایران به شدت از تعهدات خود در برجام خارج شده و اتحادیه اروپا با نگرانی خاصی به ادامه انباشت اورانیوم با غنای بالا و توسعه زیرساخت های غنی سازی هسته ای ایران توجه دارد.»

سفیر اتحادیه اروپا در بخش دیگری از اظهارات ادعایی خود به تصمیم ایران برای لغو مجوز تعدادی از بارزس‌های آژانس بین‌المللی انرژی اتمی که درچارچوب

۱۱

پیش نویس قطعنامه سه کشور اروپایی خواستار افزایش فشار بر ایران است

اتهام‌زنی اروپایی‌ها

گروه سیاست خارجی- بریتانیا، فرانسه و آلمان با توزیع پیش‌نویس قطعنامه‌ای در میان ۳۵ عضو شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی، خواستار افزایش فشار بر ایران شده‌اند.



خود را تغییر دهد، بدون فوت وقت به تعهدات سیاسی خود در زمینه عدم‌اشاعه هسته‌ای بازگردد. ما همچنین از ایران می‌خواهیم که به اجرای موقت پروتکل الحاقی بازگردد، آن را تصویب کند و اجرای کلیه اقدامات نظارتی و راستی‌آزمایی مرتبط با برجام را از سر بگیرد. این اقدامات همراه با اجرای کامل موافقتنامه جامع پادمان، برای کمک به ایجاد اعتماد بین المللی درباره ماهیت منحصراً صلح آمیز برنامه هسته ای ایران است.»

سوی در پایان با تکرار ادعاها علیه برنامه صلح‌آمیز هسته‌ای ایران مدعی شد: «همکاری به موقع و کامل با آژانس بین المللی انرژی اتمی کاملاً حیاتی است. اتحادیه اروپا به طور کامل از تلاش های آژانس برای ادامه اجرای مأموریت بلنهدمت راستی آزمایی و نظارت مستمر در ایران حمایت می‌کند. اتحادیه اروپا همچنین از ایران می‌خواهد که بیاتیه مشترک مارس ۲۰۲۲ را اجرا کند.»

به گزارش ایرنا گفتنی است، ادعاهای پادمانی رژیم فعالیت‌های هسته‌ای ایران ریشه در اسناد جعلی رژیم صهیونیستی دارد که با هدف امنیتی سازی پرورنده هسته‌ای ایران، در اختیار رسانه‌ها و مقامات آژانس قرار گرفته است.

جمهوری اسلامی ایران ضمن رد ادعاهای مطرح شده و تاکید بر اینکه تعهدات کشورها در حوزه پادمان نامحدود نیست، اسفند ۱۴۰۱ در جریان سفر دو

باقری: ایران با وعده صادق، رژیم صهیونیستی را در وضعیت انفعالی قرار داد

کنار سوریه برای توسعه و پیشرفت این کشور ایستاده است. او با بیان اینکه ایران و سوریه بر این باور هستند که پایداری امنیت و ثبات در منطقه در گرو عدم دخالت بیگانگان در امور منطقه است، گفت: ایران همواره از سوریه در موضوع دفاع از تمامیت ارضی خود و مبارزه با تروریسم حمایت کرده است.

در سایه فشارها بود که ایران با وعده صادق، رژیم صهیونیستی را در وضعیت انفعالی قرار داد

این دیپلمات ارشد جمهوری اسلامی ایران در پاسخ به سوالی در مورد احتمال تغییر سیاست خارجی ایران در مورد پرونده‌هایی چون مذاکرات رفع تحریم‌ها با وقوع برخی از فشارها گفت: سیاست فشار علیه ایران، یک سیاست جدید نیست که توسط آمریکا علیه ملت ایران اتخاذ می‌شود؛ هرچه فشارها بیشتر شود، ملت ایران هوشمندانه و با خلاقیت تهدیدها را تبدیل به فرصت می‌کند. باقری تاکید کرد: در سایه این فشارها ایران توانست به کشورهای سوریه و عراق در مبارزه با تروریسم و ریشه‌کنی تروریسم در این کشورها کمک کند و در سایه این فشارها بود که ایران توانست با ابتکار وعده صادق، رژیم صهیونیستی را در یک وضعیت انفعالی قرار دهد.

او افزود: با وجود این فشارها، ایران توانست با پیوستن به ۲ نهاد بریکس و شانگهای، به عنوان یکی از ارکان

چندجانبه‌گرایی،

در میان قدرت‌های دنیا نقش‌آفرینی کند. سرپرست وزارت خارجه جمهوری اسلامی ایران در پایان گفت: مردم ایران به‌رغم این فشارها و با ایستادگی در برابر آن‌ها، مقوله پیشرفت کشور را فراموش نکرده‌اند و این مسیر را دنبال می‌کنند.

حمایت دوباره چین از امارات درباره جزایر سه گانه

بند ۲۶ بیانیه مشترک دولت های چین و امارات آمده است:

«جمهوری خلق چین حمایت خود را از تلاش‌های دولت امارات متحده عربی برای دست یابی به راه حل مسالمت آمیز در مسئله جزایر سه گانه ابوموسی، تنب بزرگ و تنب کوچک از طریق مذاکرات دوجانبه براساس قواعد قانون بین الملل و برپایه مشروعیت بین المللی اعلام می‌کند». این بیانیه مشترک به دنبال سفر رئیس دولت امارات به پکن و دیدار با رئیس جمهوری چین صادر شد.

شیخ محمد بن زاید و شی جی پینگ در دیدار پکن درباره موضوعات مختلف گفتگو کردند. این برای دومین باری است که دولت چین از موضع امارات درباره جزایر سه گانه حمایت می‌کند. بیانیه قبلی در پایان نشست سران چین و کشورهای جنوب خلیج فارس صادر شده بود. در بند ۲۷ بیانیه هم مخالفت دو دولت چین و امارات با تنش در

آبراه های بین المللی اعلام شده است.
نیز وزیران خارجه روسیه و ۶ کشور در تیرماه سال گذشته (۱۴۰۲) در مسکو، سوریه، بحرین، قطر، امارات و جنوب خلیج فارس (کویت، عربستان سعودی، بحرین، قطر، امارات و عمان) در بیانیه مشترک اعلام کردند از " تلاش های امارات برای حل

اخبار

حزب‌الله:

اگر اسرائیل خواهان جنگ همه‌جانبه باشد، ما برای آن آماده‌ایم

معاون دبیرکل حزب‌الله لبنان گفت: اگر اسرائیل خواهان وارد شدن به جنگی همه جانبه باشد، ما برای آن آماده‌ایم.

به گزارش ایسنا، شیخ «نعیم قاسم» معاون دبیرکل حزب‌الله لبنان خاطرنشان کرد «هرگونه گسترش جنگ توسط اسرائیل در لبنان با خرابی، ویرانی و آوارگی در اسرائیل مواجه خواهد شد.»
براساس گزارش الجزیره، وی در ادامه افزود: مقاومت آماده نبرد است و هرگز اجازه نخواهد داد اسرائیل به پیروزی برسد. اگر اسرائیل خواهان وارد شدن به جنگی همه جانبه باشد، ما برای آن آماده‌ایم. معاون دبیرکل حزب‌الله لبنان همچنین تصریح کرد: تصمیم ما توسعه جنگ نیست، اما اگر به ما تحمیل شود، وارد آن خواهیم شد.

وی ادامه داد: ما در ۲ ماه گذشته تهدیدهایی دریافت کردیم و پاسخ ما این بود که جبهه لبنان با غزه مرتبط است. این مقام حزب‌الله لبنان گفت

صحت درباره خروج نیروهای رضوان از مرزهای لبنان با اراضی اشغالی صحت ندارد. وی افزود: ما از بخش کوچکی از توانمندی‌های خود متناسب با ماهیت این نبرد استفاده کرده‌ایم. شیخ نعیم قاسم گفت: پیشنهادات جو بایدن، رئیس‌جمهور آمریکا برای برقراری آتش‌بس فاقد عینیت است و هیچ تصمیم جدی از سوی آمریکا برای توقف جنگ اسرائیل علیه غزه وجود ندارد. جمعه گذشته «جو بایدن» رئیس‌جمهور آمریکا اعلام کرد که رژیم صهیونیستی به حماس طرح سه‌مرحله‌ای جدیدی پیشنهاد کرده که در بردارنده نقشه راهی برای پایان دادن به درگیری‌ها در نوار غزه و آزادی اسرائل است.

اولین مرحله شامل آتش‌بس کلی، خروج نظامیان رژیم اشغالگر از تمامی مناطق مسکونی در آزادی برخی اسرا در نزد حماس، از جمله سالخورده‌گان، مجروحان و زنان و آزادی زندانیان فلسطینی است. مرحله دوم آن شامل متوقف شدن نامحدود درگیری‌ها در ازای آزادی بقیه اسرا است. مرحله سوم نیز در بردارنده برنامه‌ای برای آغاز خودروگان، غزه جنگزده است که طبق زندانیان سازمان ملل، ۶۰ درصد زیرساخت‌های حیاتی آن بر اثر حملات کوکروانه رژیم صهیونیستی ویران شده است. در جنگ تاکنون، بیش از ۳۶ هزار نفر از فلسطینیان بر اثر حملات رژیم صهیونیستی به شهادت رسیده‌اند.

حماس:

دشمن آنچه را که با جنگ به دست نیاورد، در مذاکرات هم به دست نمی‌آورد

عضو دفتر سیاسی جنبش مقاومت اسلامی فلسطین (حماس) مواضع جنبش متوئعش در تعامل با طرح‌های پیشنهادی واسطه‌ها برای آتش‌بس در غزه نشأت گرفته از موضع قدرت است نه ضعف.

به گزارش ایسنا، «سامی ابوزهری» عضو دفتر سیاسی جنبش مقاومت اسلامی فلسطین (حماس) در خارج خاطرنشان کرد آنچه دشمن با قتل و کشتار و ویرانی در تحقق آن تاکم ماند، گزارش خیرگزاری فلسطینی شهاب، ابوزهری در ادامه افزود: ما درخواست ایالات متحده و کشورهای غربی از حماس برای پذیرش طرح اعلام شده توسط جو بایدن، رئیس‌جمهور آمریکا به ادعای اینکه حماس مانع رسیدن به توافق است را محکوم می‌کنیم. وی همچنین تصریح کرد که دشمن صهیونیستی تمایلی برای رسیدن به توافقی جدی ندارد و همچنان از پوششی که آمریکا برای آن ایجاد کرده و در گمراه‌سازی جهانیان تأثیرگذار بوده، در حال تعلق و طفره‌رفتن از رسیدن به توافق است و البته کاخ سفید هم می‌داند که مشکل تنها

از طرف اشغالگر است. سامی ابوزهری تاکید کرد اظهارات سران رژیم صهیونیستی پس از سخنرانی بایدن و غیردقیق خواندن این اظهارات توسط بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی نشان‌دهنده دروغ‌گویی و گمراه‌سازی اشغالگران است. وی در پایان گفت جنبش حماس مصمم به ادامه تلاش و استفاده از هر فرصتی جهت توقف جنگ علیه ملت فلسطین است. جمعه گذشته «جو بایدن» رئیس‌جمهور آمریکا اعلام کرد که رژیم صهیونیستی به حماس طرح سه‌مرحله‌ای جدیدی پیشنهاد کرده که در بردارنده نقشه راهی برای پایان دادن به درگیری‌ها در نوار غزه و آزادی اسرائل است.

اولین مرحله شامل آتش‌بس کلی، خروج نظامیان رژیم اشغالگر از تمامی مناطق مسکونی و آزادی برخی اسرا در نزد حماس، از جمله سالخورده‌گان، مجروحان و زنان و آزادی زندانیان فلسطینی است. مرحله دوم آن شامل متوقف شدن نامحدود درگیری‌ها در ازای آزادی بقیه اسرا است.

بایدن:

معلوم نیست اسرائیل مرتکب جنایات جنگی شده یا خیر!



از دست برود، شاهد سقوط لهستان و دیگر کشورهای هم‌مرز با روسیه خواهیم بود.»

او در پایان این قسمت خاطر نشان کرد که «ناتو به سمت جنگ با روسیه پیش نمی‌رود» و اقدامات لازم را برای اوکراین «ضروری» دانست.

خود، جنگ غزه را طولانی‌تر کرده، گفت: «دلایل زیادی برای آن وجود دارد و من در این خصوص نظر نخواهم داد. مخالف اصلی من با نتانیاهو وقایع مربوط به بعد از هتمن اکتبر است. ما به راه‌حل ۲۰ دولتی نیازمندیم.»

ناتو به سمت جنگ با روسیه پیش نمی‌رود

رئیس‌جمهور آمریکا در قسمت دیگری از این مصاحبه با اشاره به جنگ اوکراین در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه آیا پیشنهاد روسیه برای خاتمه جنگ اوکراین بهترین گزینه است، ادعا کرد: «خیر، بهترین نیست. اول از اینکه ارتش روسیه متزلزل شده است. دوم اینکه ناتو به طرز قابل توجهی قوی‌تر از زمانی شده که من ریاست جمهوری را آغاز کردم. با همه اینها به نظر ناتو قوی‌ترین ائتلاف در تاریخ جهان خواستار آتش‌ریس هستند تا اسرا را به منزل بازگردانند.»

جو بایدن در ادامه حماس را در عدم رسیدن به آتش‌بس مقصر دانست و

با اتهام‌زنی به این جنبش گفت: «حماس همین فردا می‌تواند به جنگ خاتمه دهد. آخرین پیشنهادی که اسرائیل داده بود، بسیار سخاوتمندانه بود و بی‌بی سی عمیقاً خواستار آتش‌ریس هستند تا اسرا را به دامنه باز هم از جنایات رژیم

صهیونیستی تمام‌قد حمایت کرد و این رژیم را مسئول ایجاد گرسنگی در غزه و استفاده از گرسنگی به عنوان ابزار جنگی در این باریکه ندانست.

نتانیاهو برای حیات سیاسی خود جنگ را طولانی‌تر کرده است

او همچنین در پاسخ به این سوال که آیا نتانیاهو برای حفظ حیات سیاسی

رئیس‌جمهور آمریکا در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه آیا نظامیان رژیم صهیونیستی مرتکب جنایات جنگی در نوار غزه شده‌اند، طفره رفت و گفت که چنین چیزی معلوم نیست و توسط خود صهیونیست‌ها تحقیقاتی انجام می‌شود!

به گزارش ایسنا، «جو بایدن» رئیس‌جمهور آمریکا طی مصاحبه‌ای با مجله تایم با اشاره به دادخواست دیوان کیفری بین‌المللی مبنی بر بازداشت نخست‌وزیر و وزیر جنگ رژیم صهیونیستی عنوان کرد: «دیوان کیفری بین‌المللی چیزی است که ما آن را به‌رسمیت نمی‌شناسیم. اما یک چیز مشخص است و آن مردم غزه و فلسطینیاتی است که به دلیل کمبود غذا، آب و دارو بسیار رنج می‌برند.»
رئیس‌جمهور آمریکا اگرچه به وضعیت غیرانسانی مردم غزه اشاره می‌کند، اما حاضر نیست جنایات رژیم صهیونیستی را برجسته سازد و یا پاسخی به آن بدهد. جو بایدن در ادامه افزود: «مردم بی‌گناه زیادی کشته شده‌اند اما بسیاری از این مسائل به اسرائیلی‌ها مربوط نیست و اقدامات حماس را هم در اسرائیل شامل می‌شود. حماس در حال ارباع جمعیت است. من بعد از حمله آنها علیه اسرائیل این را نیز گفتم.»

رئیس‌جمهور آمریکا در پاسخ به سوال خبرنگار مجله تایم مبنی بر اینکه چه اقداماتی را علیه «بنیامین نتانیاهو» نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی به دلیل عبور از خطوط قرمز ایالات متحده در رفع اتخاد می‌کند، بدون جوابی صریح و